
Contacto

Teléfono 986362125
Fax 986362268
Correo Electrónico secretaria@concellodeoia.es

Dirección Postal

Vista Alegre 3
(36794) Oia España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 597/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodeoia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZZbUlN3ISu6iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículo con punto limpio móvil sobre remolque

Se pretende adquirir un vehículo eléctrico tipo pick up nuevo, con motor no inferior a 110 kw de potencia, conDescripción 
ABS y climatizador, acompañado de remolque sobre el que llevará módulos-contenedores, compuestos por una estrutura
metálica en materiales y acabados resistentes a la corrosión y a los impactos. Dispondrá de persianas laterales y de ocho
aberturas/bocas con aro de protección y cortina interior para la introdución de distintos tipos de residuo desde el exterior.
Dimensiones mínimas: Largo total: 3800 mm Largo caixa: 2800mm Altura: 1400mm Enganche 1500 kg
Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
34136000 - Camionetas.
34223300 - Remolques.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: el plazo limite para justificar la subvención que financia esta inversión es 15/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

VISTA ALEGRE 121
(36794) OIA España

http://www.concellodeoia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZZbUlN3ISu6iEJrVRqloyA%3D%3D


PRIMERO: Adjudicar el contrato de suministro denominado “PUNTO LIMPIO MÓBIL”, a Vehículos equipamentos y
carrocerías Prieto-Puga S.L., de acuerdo con las siguientes características:
Contratista adjudicatario: Vehículos equipamentos y carrocerías Prieto-Puga, s.l., con CIF B15134182
Precio de adjudicación: 51.122,50€ ( 42.250,00 € de valor estimado e 8.872,5€ de ive)
Plazo de entrega: 60 días.
Plazo de garantía: 3 anos
Eficiencia enerxética: consumo eléctrico de 143 wh/ km
Masa maxima autorizada: 3350 kg
SEGUNDO: Disponer un gasto total de 51.122,50€ ( 42.250,00 € de valor estimado e 8.872,5€ de ive) contra la partida
1621 624 del presupuesto municipal vigente para 2024 ( 2022 prorrogado).
TERCEIRO: El contrato se formalizará en documento administrativo, dentro de los ocho días hábiles posteriores a la fecha
del presente acuerdo, pudiendo elevarse a escritura pública si así lo solicita el adjudicatario, a su costa.
CUARTO: El contratista asume la obligación de rotular el vehículo, con los logotipos que se indican en el pliego de
cláusulas administrativas que rige este contrato (Xunta,Diputación y Concello)
QUINTO: El vehículo será entregado en las dependencias municipales, en condiciones de matriculación, y debidamente
rotulado, siendo éstas a cargo del contratista.
SEXTO: Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno Municipal en la próxima sesión ordinaria del mismo.
SÉTIMO: Proceder, de conformidad con lo previsto en el artículo 151 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, a
la notificación del presente acuerdo al contratista adjudicatario, al resto de los licitadores, así como a la publicación del
anuncio en el perfil del contratante del órgano de contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 2024-0003

Adjudicado

Adjudicatario

VEHICULOS, EQUIPAMIENTOS Y CARROCERIAS PRIETO-PUGA S.L.
NIF B15134182
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parroquia de Guisamo, Parcela B8
(15165) BERGONDO España

Contacto

Teléfono +981 631000
Correo Electrónico veicar@veicar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.122,5 EUR.

Motivación

Motivación Visto el expediente en trámite para la formalización del contrato del suministro “Punto Limpio móbil”, financiado
parcialmente por la Diputación Provincial y por la Xunta de Galicia, esta última con fondos Next Generation, del PRTR de
la UE, en el que en el plazo de 15 días naturales de formulación de ofertas, que terminaron el día 17/08/2024, solo se



Dirección Postal

VISTA ALEGRE 121
(36794) oia España

Precio de la oferta más baja 42.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

presentó un licitador:
EMPRESA
CIF
FECHA Y HORA
Vehículos equipamentos y carrocerías Prieto-Puga, s.l.
B15134182
13-08-2024 17:21
Visto que, de acuerdo con esta valoración, la mesa formaliza propuesta de adjudicación en favor de Vehículos
equipamentos y carrocerías Prieto-Puga S.L. ( 80 puntos) dirigida al órgano de contratación formalizándose requerimiento
al licitador propuesto para ser adjudicatario, para que en el plazo de 10 días hábiles aporte documentación acreditativa de
los extremos del 140 a) a c) de la Ley 9/2017, y justificante de haber constituido garantía definitiva, por el 5 % del importe
de adjudicación sin iva (2.112,50€ )
Remitido requerimento de documentación, cursado por PLACE en fecha 21/08/2024, el propuesto para ser adjudicatario
aporta, a través de PLACE en fecha 28/08/2024 toda la documentación requerida y justificante de haber constituido
garantía definitiva por importe de 2.262,50 euros
A la vista de todo lo anterior y en uso de las facultades que me confiere la normativa vigente, D.A. 2ª y 3ª de la ley 9/2017
de contratos
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 20/09/2024 al 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONCELLO DE OIA

Proceso de Licitación

procedimiento abierto a todos los licitadores, con varios cirterios de adjudicación, todos ellos objetivos valorables mediante
formulas
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2024 a las 14:00



Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

VISTA ALEGRE 121
(36794) OIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

VISTA ALEGRE 121
(36794) OIA España

MESA CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
EFICIENCIA ENERXETICA

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

MASA MAXIMA AUTORIZADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

REDUCCIÓN PRAZO ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1HsY0IJzOnXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014200852 |  2024-000991353 | Thu, 19 Sep 2024 14:32:41:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80610360102001766965268060056606902006 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1HsY0IJzOnXOjazN1Dw9Q%3D%3D

